EDITAL Nº 01, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024

ERRATA AO EDITAL PARA O CARGO DE CHEFIA E SUBCHEFIA
DO DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO (DEFE),
BIÊNIO 2024-2026.

A Comissão eleitoral, no uso de suas atribuições legais, torna público a presente errata
de alteração do texto original do Edital nº 01, de 22 de fevereiro de 2024, conforme a
tabela abaixo.

Onde se lê: Leia-se:
Eleição a ser realizada no dia 27 de
março de 2024, horário de 8h às 18h, via
SiEleição

Eleição a ser realizada no dia 05 de abril
de 2024, horário de 8h às 18h, via
SiEleição

Divulgação do resultado da Eleição no
dia 28/03/2024 a partir das 10h no site da
UFPI e mural externo do DEFE/CCE

Divulgação do resultado da Eleição no
dia 08/04/2024 a partir das 10h no site da
UFPI e mural externo do DEFE/CCE

Solicitação de Recurso dia 29/03/2024,
Enviar preenchido e assinado para o
E-mail: defe@ufpi.edu.br

Solicitação de Recurso dia 08/04/2024,
Enviar preenchido e assinado para o
E-mail: defe@ufpi.edu.br

Divulgação da decisão do recurso pela
Comissão Eleitoral dia 01/04/2024 no site
da UFPI

Divulgação da decisão do recurso pela
Comissão Eleitoral dia 09/04/2024 no site
da UFPI

Encaminhamento do relatório conclusivo
ao Conselho Departamental dia
01/04/2024 via E-mail

Encaminhamento do relatório conclusivo
ao Conselho Departamental dia
10/04/2024 via E-mail

Teresina-PI, 20 março de 2024

_____________________________________
Pedro Pereira dos Santos

Presidente da Comissão Eleitoral